ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

JANEIRO/2021

DECRETO 8/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.612.925,84 (UM MILHAO E SEISCENTOS E DOZE MIL
E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA
E QUATRO CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei N° 2397 / 2020,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagoes:

0401
2102

31901100 - 10010000
33903900 - 10010000

0402
2107

31901100 - 10010000

2108
31900400 - 13110000
31901100 - 13110000
31901300 - 10010000
33903000 - 13110000

2110
31900400 - 10010000
31901100 - 10010000
31901300 - 10010000
33903000 - 13110000
33903600 - 10010000
33903900 - 10010000

2111
31901300 - 10010000

2112
31900400 - 10010000
31900400 - 13110000
31901300 - 10010000

2113
31900400 - 13110000
31901300 - 10010000

2114
33903000 - 13110000
33903600 - 10010000

2118
33903200 - 10010000

2121
31900400 - 10010000
31900400 - 13900000
31901300 - 10010000
33903000 - 13900000

2122
33903000 - 13900000
33903600 - 13900000

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acgéao:

Soma da Unidade:

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENGCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Soma da Agéo:

BLOCO DE PROTEGAO SOCIAL BASICA
Contratacdo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Soma da Agéo:

BLOCO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Contratagédo Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acéao:

PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS
Obrigagdes Patronais

Soma da Agéo:

INCENTIVO AO MUNDO DO TRABALHO - ACESSUAS/TRABALHO
Contratagéo Por Tempo Determinado

Contratagdo Por Tempo Determinado

Obrigagbes Patronais

Soma da Acgéao:

BLOCO DE GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CADASTRO UNICO
Contratacdo Por Tempo Determinado
Obrigagdes Patronais

Soma da Acgéao:

BLOCO GESTAO DO SUAS
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Agéo:

BENEFICIOS EVENTUAIS
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita

Soma da Acgéao:

COFINANCIAMENTO ESTADUAL - PSE
Contratacéo Por Tempo Determinado
Contratagdo Por Tempo Determinado
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Soma da Agéo:

COFINANCIAMENTO ESTADUAL - PSB
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Soma da Agéo:

163.000,00
196.679,78

359.679,78

359.679,78

113.000,00

113.000,00

20.000,00
40.000,00
112.000,00
200.000,00

372.000,00

22.000,00
54.000,00
16.300,00
65.000,00
10.676,18

5.000,00

172.976,18

23.475,72

23.475,72

9.400,00
14.000,00
3.000,00

26.400,00

44.100,00
23.050,12

67.150,12

15.000,00
14.000,00

29.000,00

273.344,04

273.344,04

10.000,00
39.600,00

9.000,00
20.000,00

78.600,00

90.000,00
7.300,00

97.300,00
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0401
1128

31900400 - 10010000
33903000 - 10010000
33903000 - 15100000
33903200 - 10010000
33903200 - 15100000
33903600 - 10010000
33903900 - 10010000
33903900 - 15100000
33904800 - 10010000
44905200 - 10010000
44905200 - 15100000

2101
33903200 - 10010000
44905100 - 10010000

2102
31900400 - 10010000
31901300 - 10010000
31909200 - 10010000
31909400 - 10010000

2103
33903200 - 10010000
33903600 - 10010000
33903900 - 10010000

2105
31901100 - 10010000
31901300 - 10010000
33901400 - 10010000
33903000 - 10010000
33903600 - 10010000
33903900 - 10010000
44905200 - 10010000

2106
33903000 - 10010000
44905100 - 10010000

0402
1129

44905100 - 10010000
44905100 - 13110000
44905100 - 13120000

1130
44905100 - 10010000
44905100 - 13110000
44905100 - 13120000

1132
44905100 - 10010000

Soma da Unidade:

Total Geral:

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROJETOS DO TRABALHO TECNICO SOCIAL DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

Contratacdo Por Tempo Determinado
Material de Consumo
Material de Consumo
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Soma da Agao:
COORDENADORIA ESPECIAL DE POLITICA PARA AS MULHERES
Material, Bem ou Servigo Para Distribuigdo Gratuita
Obras e Instalagbes
Soma da Agéo:
MANUTENCAO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Contratagdo Por Tempo Determinado
Obrigagdes Patronais
Despesas Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas
Soma da Agéo:
PROGRAMA DE ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agao:
MANUTENCAO DOS DEMAIS CONSELHOS VINCULADOS AO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Diéarias - Civil
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos e Material Permanente
Soma da Acéao:
MANUTENGCAO DO CONSELHO TUTELAR
Material de Consumo
Obras e Instalagbes
Soma da Acgao:
Soma da Unidade:
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONSTRUCAO, REFORMA E/OU AMPLIACAO DO CREAS
Obras e Instalagbes
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagbes
Soma da Agéo:
CONSTRUCAO, REFORMA E/OU AMPLIACAO DE CASAS DE ACOLHIMENTO
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagbes
Soma da Acgao:
CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DO CENTRO DE CONVIVENCIA
Obras e Instalagoes

1.253.246,06

1.612.925,84

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotacdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

1.100,00
1.100,00

100,00
1.000,00
1.000,00
1.100,00
1.100,00

100,00
1.100,00
2.200,00

100,00

10.000,00

1.100,00
2.200,00

3.300,00

11.000,00
20.500,00
6.000,00
1.100,00

38.600,00

450.000,00
33.000,00
60.000,00

543.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

7.000,00

10.000,00
1.000,00

11.000,00

612.900,00

1.000,00
1.000,00
125.000,00

127.000,00

1.000,00
1.000,00
300.000,00

302.000,00

22.000,00

Contabilis - Gestao Publica/ /

Emitido em: 24/03/2021
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DECRETO

8/2021

44905100 - 13110000
44905100 - 13120000

2062
33900400 - 10010000
33901400 - 10010000
33901400 - 13110000
33903000 - 10010000
33903000 - 13110000
33903600 - 10010000
33903600 - 13110000
33903900 - 10010000
33903900 - 13110000
33904800 - 10010000
33904800 - 13110000
44905100 - 10010000
44905100 - 13110000
44905200 - 10010000
44905200 - 13110000

2107
31900400 - 10010000
31901300 - 10010000
33504100 - 10010000
33504300 - 10010000
33903000 - 10010000
33903200 - 10010000
33903300 - 10010000
33903600 - 10010000
33904800 - 10010000
44905100 - 10010000
44905200 - 10010000
44905200 - 19300000
44909300 - 13120000

2108
31900400 - 10010000
31901300 - 13110000
33903000 - 10010000
44905100 - 10010000
44905100 - 13110000
44905200 - 10010000
44905200 - 13110000

2109
31900400 - 10010000
31900400 - 13110000
31901100 - 10010000
31901100 - 13110000
31901300 - 10010000
31901300 - 13110000
33901400 - 10010000
33901400 - 13110000
33903000 - 10010000
33903000 - 13110000
33903600 - 10010000
33903600 - 13110000
33903900 - 10010000
33903900 - 13110000

2110
31901300 - 13110000
31909400 - 10010000

Obras e Instalagdes
Obras e Instalagoes

ASSISTENCIA A GRUPOS VULNERAVEIS
Contratagédo Por Tempo Determinado

Diéarias - Civil

Diarias - Civil

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Obras e Instalagdes

Obras e Instalagbes

Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente

MANUTENGCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Contratacdo Por Tempo Determinado

Obrigagdes Patronais

Contribuigées

Subvengdes Sociais

Material de Consumo

Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Passagens e Despesas Com Locomogéo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Obras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Indenizagdes e Restituicdes

BLOCO DE PROTEGAO SOCIAL BASICA
Contratagédo Por Tempo Determinado
Obrigagbes Patronais

Material de Consumo

Obras e Instalagbes

Obras e Instalagoes

Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente

BENEFICIO DE PRESTAGAO CONTINUADA NA ESCOLA - BPC
Contratagdo Por Tempo Determinado
Contratagdo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Obrigagdes Patronais

Diéarias - Civil

Diérias - Civil

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

BLOCO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Obrigagdes Patronais
Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas

Soma da Agéo:

Soma da Agéao:

Soma da Acgao:

Soma da Agéao:

Soma da Agéao:

1.000,00
7.000,00

30.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
3.000,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

19.000,00

121.400,00
5.000,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

12.500,00
1.000,00

149.400,00

8.000,00
68.000,00
5.000,00
1.000,00
2.000,00
1.000,00
800,84

85.800,84

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
1.000,00

500,00

14.500,00

64.000,00
1.000,00

Contabilis - Gestao Publica/ /

Emitido em: 24/03/2021
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
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DECRETO

8/2021

31909400 - 13110000
33903000 - 10010000
33903600 - 13110000
44905100 - 10010000
44905100 - 13110000
44905200 - 10010000

2111
31901300 - 13110000
33903000 - 10010000

2112
31901300 - 13110000

2113
31901300 - 13110000

2114
31901300 - 13110000
44905200 - 10010000

2115
31900400 - 10010000
31901100 - 10010000
31901300 - 10010000
33901400 - 10010000
33903000 - 10010000
33903600 - 10010000
33903900 - 10010000
33904800 - 10010000
44905100 - 10010000
44905200 - 10010000

2116
31900400 - 10010000
31900400 - 13110000
31900400 - 13900000
31901100 - 10010000
31901100 - 13110000
31901100 - 13900000
31901300 - 10010000
31901300 - 13110000
31901300 - 13900000
33504100 - 10010000
33504100 - 13110000
33504300 - 10010000
33504300 - 13110000
33901400 - 10010000
33901400 - 13110000
33901400 - 13900000
33903000 - 10010000
33903000 - 13110000
33903000 - 13900000
33903200 - 10010000
33903200 - 13110000
33903200 - 13900000
33903300 - 10010000
33903300 - 13110000
33903300 - 13900000
33903600 - 10010000
33903600 - 13110000
33903600 - 13900000
33903900 - 10010000

Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Obras e Instalagdes

Obras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente

PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS
Obrigagdes Patronais
Material de Consumo

INCENTIVO AO MUNDO DO TRABALHO - ACESSUAS/TRABALHO
Obrigagdes Patronais

BLOCO DE GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CADASTRO UNICO
Obrigagdes Patronais

BLOCO GESTAO DO SUAS
Obrigagdes Patronais
Equipamentos e Material Permanente

PROGRAMA BOLSA FAMILIA MUNICIPAL
Contratagdo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Diarias - Civil

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Obras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente

DEMAIS PROGRAMAS E PROJETOS DO GOVERNO FEDERAL E/OU ESTADUAL
Contratagédo Por Tempo Determinado

Contratagédo Por Tempo Determinado

Contratacdo Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Obrigagdes Patronais

Obrigagdes Patronais

Contribuiges

Contribuigbes

Subvengdes Sociais

Subvengdes Sociais

Diéarias - Civil

Diarias - Civil

Diarias - Civil

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Material, Bem ou Servigo Para Distribuigdo Gratuita
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Passagens e Despesas Com Locomogéao
Passagens e Despesas Com Locomogao
Passagens e Despesas Com Locomogéo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

1.000,00
2.000,00
5.000,00
1.000,00
2.000,00
500,00
76.500,00

Soma da Agéo:

14.980,00
2.000,00
16.980,00

Soma da Acéao:

1.100,00
1.100,00

Soma da Agéo:

29.000,00
29.000,00

Soma da Agao:

550,00
10.000,00
10.550,00

Soma da Agéo:

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
10.000,00

Soma da Agéo:

1.000,00
5.000,00
1.000,00
500,00
1.000,00
500,00
1.000,00
1.200,00
1.000,00
500,00
500,00
500,00
500,00
1.000,00
500,00
500,00
1.000,00
500,00
2.000,00
1.000,00
500,00
20.500,00
1.000,00
500,00
500,00
1.000,00
500,00
500,00
1.000,00

Contabilis - Gestao Publica/ /
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33903900 - 13110000
33903900 - 13900000
33904000 - 10010000
33904000 - 13110000
33904000 - 13900000
44905100 - 10010000
44905100 - 13110000
44905100 - 13120000
44905100 - 13900000
44905200 - 10010000
44905200 - 13110000
44905200 - 13120000
44905200 - 13900000
44909300 - 13120000

2117
31900400 - 10010000
31900400 - 13110000
31901100 - 10010000
31901100 - 13110000
31901300 - 10010000
31901300 - 13110000
33901400 - 10010000
33901400 - 13110000
33903000 - 10010000

2121
31901300 - 13900000
33903000 - 10010000

2122
31901300 - 13900000

2141

31900400 - 13119919
31901100 - 13119919
33903000 - 13119919

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagao - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagao - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informac&o e Comunicag&o - Pessoa Juridica
Obras e Instalagoes
Obras e Instalagbes
Obras e Instalagdes
Obras e Instalagbes
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Indenizagdes e Restituicbes
Soma da Agéo:
MANUTENGAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Contratagédo Por Tempo Determinado
Contratagédo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Obrigagdes Patronais
Diarias - Civil
Diarias - Civil
Material de Consumo
Soma da Agéo:
COFINANCIAMENTO ESTADUAL - PSE
Obrigagdes Patronais
Material de Consumo
Soma da Agéo:
COFINANCIAMENTO ESTADUAL - PSB
Obrigagdes Patronais
Soma da Agao:

ENFRENTAMENTO DA EMERQENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIONAL
DECORRENTE DO CORONAVIRUS.

Contratacdo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Material de Consumo
Soma da Agao:

Soma da Unidade:

Total Geral:

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢gées em contrario.

Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 4 de janeiro de 2021.

ADAILTON RESENDE SOUSA

PREFEITO Mat.6418

500,00
500,00
1.000,00
500,00
500,00
500,00
500,00
8.000,00
500,00
1.000,00
500,00
15.000,00
1.000,00
1.000,00

77.700,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

400,00
1.000,00
1.000,00

100,00

7.500,00

1.000,00
1.295,00

2.295,00

1.100,00

1.100,00

10.000,00
10.000,00
19.600,00

39.600,00

1.000.025,84

1.612.925,84

Contabilis - Gestao Publica/ /
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